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ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJ&IT?

ION N°31/2025.-

I.- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION 2599-31-LE25

BIEN/SERVICIO “Material para la practica del deporte en la Escuela Puente Colmo”
UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacién Municipal

FECHA ACTA 12 de junio 2025

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°1741 del 28 de mayo 2025

IL.- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.

De acuerdo a la evaluaciéon administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencién al principio, de
estricta sujecion a las Bases, el resultado de revision y andlisis de las ofertas en el cumplimiento de requisitos y
documentacion obligatoria para clegir la oferta mas conveniente de la Licitacion ID 2599-31-LE2S, se informa lo
siguiente:

Revision de Documentos Administrativos Obligatorios (Segiin lo seiialado en el numeral 18.1 de las Bases)

CERTIFICADO DE | DECLARACION
Ne OFERENTES RUT HABILIDAD EN JURADA EN RESULTADO
FORMATO FORMATO
MERCADO MERCADO
PUBLICO PUBLICO
1 | ASIS SPA 76.838.196-8 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
COMERCIALIZADORA
2 | SERVICIOS LYG SPA 77.619.825-0 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
CSA DEPORTES 5 ) < 5
3 | [IMITADA 76.682.131-6 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
COMERCIAL EQUUS Y
4 | COMPANIA LIMITADA | 76:271.919-3 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
COMERCIAL EQUUS Y . - _—
5 | COMPANIA LIMITADA | 76:271.919-3 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
IMPORTADORA VALUP . X :
8 | parrkDA 77.269.444-K CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
COMERCIALIZADORA . . -
7 | PRESION SPA 76.482.476-8 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
8 | SERCATOOLS SPA 77.567.313-3 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
CONSTRUCCIONES Y . A
9 | SERVICIOS LYG SPA 77.290.971-3 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
10 | SPORTFEST CHILE SPA | 77.698.601-1 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
11 | SPORTFEST CHILE SPA | 77.698.601-1 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
SEBASTIAN ANDRES . 5 :
12 | b AREDES SUAZO CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
13 | UP4RACE SPA 78.074.863-K CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

Obslervaciones: Sin Observaciones
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B) Revision de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segiin lo sefialado en el articulo 18.2

de Ias Bases Administrativas y Especificaciones Técnicas).

ND
PROPUESTA PLAZO DE ,
OFERENTES RUT TECNICA ENTREGA | CGARANTIA | RESULTADO
1 | ASIS SPA 76.838.196-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
COMERCIALIZADORA 2 "
2 SERVICIOS LYG SPA 77.619.825-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
CSA DEPORTES " ’
3 LIMITADA 76.682.131-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
COMERCIAL EQUUS Y : ‘ 1 ‘ '
4 COMPANIA LIMITADA 76.271.919-3 LISTADO INCOMPLETO CUMPLE CUMPLE INADMISIBLE
COMERCIAL EQUUS Y 5 s . 5 . .
) COMPANIA LIMITADA 76.271.919-3 LISTADO INCOMPLETO CUMPLE CUMPLE INADMISIBLE
IMPORTADORA VALUP s ¥
6 LIMITADA 77.269.444-K CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
COMERCIALIZADORA . > -
7 PRESION SPA 76.482.476-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
8 | SERCATOOLS SPA 77.567.313-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
CONSTRUCCIONES Y - - B . s . -
9 SERVICIOS LYG SPA 77.290.971-3 LISTADO INCOMPLETO CUMPLE CUMPLE INADMISIBLE
PRODUCTOS
OFERTADOS NO SE
10 | SPORTFEST CHILE SPA 77.698.601-1 AJUSTAN A LAS CUMPLE CUMPLE INADMISIBLE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS SOLICITADAS
PRODUCTOS
OFERTADOS NO SE
11 | SPORTFEST CHILE SPA 77.698.601-1 AJUSTAN A LAS CUMPLE CUMPLE INADMISIBLE
ES'PEC[FICACIONF.S
TECNICAS SOLICITADAS
SEBASTIAN ANDRES g .
12 PAREDES SUAZO - CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
13 | UP4RACE SPA 78.074.863-K CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

Observaciones: 1.- Los proveedores COMERCIAL EQUUS Y COMPANIA LIMITADA (en ambas ofertas realizadas) y CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS LYG SPA, presentan listados incompletos en sus ofertas, por lo tanto quedan fuera del presente proceso licitatorio. 2.- El
proveedor SPORTFEST CHILE SPA, en sus dos ofertas realizadas, presenta varios productos que no se ajustan a las especificaciones técnicas
seglin bases, razon por la cual queda fuera de este proceso licitatorio.
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C) Revision de la Oferta Econémica segiin lo establecido en el articulo 18.3 de las Bases

OFERTA
OFER LS ECONOMICA CON
N° OFERENTES RUT ECONOMICA o RESULTADO
| |Asisspa 76.838.196-8 $4.940.730 $5.879.469 ADMISIBLE
COMERCIALIZADORA SUPERA SUPERA
2 |SERvVICIOSLYGSPA | 70198250 | KiGpONIBILIDAD | DISPONIBILIDAD INADMISIBLE
CSA DEPORTES ‘
g |TR ] 76.682.131-6 $5.418.696 $6.448.248 ADMISIBLE
NO PRESENTA NO PRESENTA
COTIZACION EN | COTIZACION EN LOS
4 L’}‘&%‘fg‘fom VALUP | 79 269.444-K | LOS TERMINOS TERMINOS INADMISIBLE
REFERIDOS EN EL | REFERIDOS EN EL
ARTICULO 18.3 ARTICULO 183
| COMERCIALIZADORA
R Bty 76.482.476-8 $5.752.500 $6.845.475 ADMISIBLE
6 |SERCATOOLS SPA 77.567313-3 $5.356.715 $6.374.490 ADMISIBLE
SEBASTIAN ANDRES .
T it S _ $7.593.703 $9.036.506 ADMISIBLE
$ | UP4RACE SPA 78.074.863-K $6.660.900 $7.926.471 ADMISIBLE

Observacién: 1.- ¢l provecdor COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, oferta con un monto superior a la disponibilidad financiera
autorizada para este proceso licitatorio, por lo tanto queda fuera de este proceso licitatorio. 2.- El proveedor IMPORTADORA VALUP
LIMITADA no presenta oferta econdémica de acuerdo a lo establecido en las bases, de esta manera queda fuera del presente proceso
licitatorio.

IIL.- CRITERIOS DE EVALUACION

1.- Oferta Economica 30%
Se evaluard con el mayor puntaje a la oferta mas Econdmica, (La oferta de menor valor). Para calcular el puntaje
de la oferta econémica se aplicara la siguiente formula:

Puntaje Oferta Econdmica = Oferta de menor valor x 30
Oferta a evaluar
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2.- Servicios de Post Venta: 25%
Los servicios de post venta considerados para evaluar en la presente licitacion son: Garantia de los productos.

2.a.- Garantia 25%
Se otorgara el mayor puntaje a la oferta que incorpore el mayor tiempo de garantia de los productos.

Garantia de los Productos ) .
Puntaje Porcentaje

Garantia mas de 13 meses 100 25%
Garantia de 12 meses 80 20%
Garantia de 10 a 11 meses 60 15%
Garantia de 8 a 9 meses 40 10%
Garantia de 6 a 7 meses 20 5%

Garantia menor a 6 meses 10 2.5%

3.- Plazo de Entrega 30%

Se asignara el mayor puntaje a la oferta que presente el menor plazo de entrega expresado en dias corridos, segin
el siguiente detalle:

Plazo de entrega Puntaje Porcentaje
Entrega en 3 dias 100 30%
Entrega en 4 dias 80 24%
Entrega en 5 dias 60 18%
Entrega en 6 dias 40 12%
Entrega en 7 dias 20 6%
Entrega en mas de 8 dias 5 1.5%

4.- Impulso al Desarrollo Local (10%)

Se evaluard con mayor puntaje, quienes presentes presencia en la zona

Presencia en la zona Puntaje Porcentuje
Presencia en la Provincia de Valparaiso 100 10%
Presencia en otras Provincias de Region de 5
, 50 5%

Valparaiso

En Otras Regiones 15 1,5%
No Presenta 5 0,5%

5.- Programa de Integridad 5%

Se otorgard el mayor puntaje a aquellos oferentes que presenten un Programa de Integridad el cual acredite ser de
conocimiento y aplicacion de sus trabajadores

Acredita programa de Integridad Puntaje Porcentaje
Presenta programa de Integridad 100 5%
No presenta Programa de Integridad 0 0




(@f’bj'&\—‘i
4 ?.‘__: ’, C ~
Uz

A Y ad

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

PROPUESTA GARANTIA l;‘g}ﬁgf IMPULSO AL
EMPRESA RUT ECONOMICA (meses) : : DESARROLLO | PROGRAMA DE INTEGRIDAD | TOTAL
o A (dias corridos) .
30% 25% LOCAL
30%
J, 0
I |asisspa 76.838.1968 | $4.940.730 30% 13| 2% 3 30% RM f,g% |Nopossesia prograni on % 87%
elementos que este debe tener
~ No acredita ser de
CSA DEPORTE
2 LIMITAD ARTFS 76.682.131-6 | $5.418.65% 2735% 14 | 25% | Dia habil % Valparaiso | 10% [conocimiento y aplicacion de Jos| 0% 62%
trabujadores
COMERCIALIZADORA )
-l iy 2| 764824768 | $5.752500 | 2576% 18 | 2% 3 30% | Valparaiso | 10% |NoPresenta % 91%
N
4 |SERCATOOLS SPA 77.567.313-3 | 85356715 | 2767 | 14 | 25% csm‘i’rm % RM 1,5% |NoPresenta 0% 54%
SEBASTIAN ANDRES . . -
s i % ©
L P e ; $2.60703 | 1951% | 6 | %% | s 18% | Concén | 10% |NoPresena % 53%
No acredita ser de
6 |UP4RACE SPA 78074.863-K | $6660900 | 2225% 6 | 5% |Danabi| 0% RM 1,5% |conocimiento y aplicacion de los| (% %
trabajadores

Observaciones: 1.- El proveedor COMERCIALIZADORA PRESION SPA obtiene ¢l 91% de puntaje por la oferta realizada de acuerdo a
la evaluacidn realizada por la Comision

V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comision Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases se
recomienda adjudicar la licitacién ID: 2599-31-LE25, correspondiente a la “Material para la practica del
deporte en la Escuela Puente Colnio” al proveedor de Mercado Publico, COMERCIALIZADORA PRESION
SPA, RUT: 76.482.476-8, por un valor de $5.752.500 MAS IVA de $1.092.975 dando un total de $6.845.475
(seis millones ochocientos cuarenta y cinco mil cuatrocientos setenta y cinco pesos) por la compra de
“Material para la practica del deporte en la Escuela Puente Colmo”. La presente oferta cumple con los
requisitos técnicos, econdmicos y administrativos exigidos en la licitacion.

Paola Pérez Ferrand
Directora Escuela Puente Colmo





